
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

от 17.02.2022 № 531-п 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении графика проведения  

инвентаризации благоустройства 

дворовых и общественных территорий 

в рамках муниципальной программы 

«Формирование современной городской  

среды» в городе Брянске 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Постановлением  Правительства Российской Федерации 

от  10.02.2017  №  169  «Об утверждении  правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ субъектов формирования 

современной городской среды», в целях  реализации  приоритетного проекта 

«Формирование комфортной городской среды» на территории городского 

округа город Брянск, в целях определения физического состояния дворовых 

и общественных территорий, входящих в состав городского округа город 

Брянск, для включения в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды» всех нуждающихся в благоустройстве 

территорий, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

 1. Утвердить график инвентаризации дворовых и общественных 

территорий согласно приложению, к настоящему постановлению. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н. 

 

 

Глава администрации                                                     А.Н. Макаров 



Приложение № 1 

к постановлению Брянской 

городской администрации 

от 17.02.2022 № 531-п 

 

 

 

График  

проведения инвентаризации благоустройства дворовых и общественных 

территорий городского округа город Брянск 

 
№ 

п/п 

Адрес территории Дата проведения 

Дворовые территории 

1 микрорайон Московский, 37, 39   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Май 2022 год 

2 ул. 3-го Интернационала, 10; ул. 22-го Съезда КПСС, 15  

3 ул. 22-го Съезда КПСС, 35, 39  

4 ул. 22-го Съезда КПСС, 51  

5 ул. Бежицкая, 323, 325   

6 ул. Комсомольская, 18  

7 ул. Почтовая, 112  

8 ул. Почтовая, 124, 126, 128, 130  

9 ул. 3-го Интернационала, 27, 29; 

ул. Брянской Пролетарской Дивизии, 38; 

бульвар 50 лет Октября, 26  

10 ул.22-го Съезда КПСС 8,10; ул. Харьковская,4; 

бульвар 50 лет Октября,3, 5  

11 ул. 22 Съезда КПСС, 45 

12 ул. 22 Съезда КПСС, 119, ул. Кислородная,20 

13 ул. 2-ая Мичурина, 27, 29, 31  

14 ул. Воровского, 8 

15 ул. Димитрова, 7/1  

16 ул. Фосфоритная, 3, 5  

17 пер. Новозыбковский, 3  

18 пр-т Московский, 154  

19 ул. Б. Хмельницкого, 71; пер. Новозыбковский, 7  

20 ул. Белорусская, 42, 42А  

21 ул. Льговская, 6, ул. Котовского, 4  

22 ул. Новозыбковская, 13, 13А, 9Б  

23 ул. Строителей, 7, 8 в пос. Белые Берега   

24 ул. Челюскинцев, 2, 4  

25 ул. Чкалова, 2  

26 ул. Дзержинского, 38а,40а 

27 ул. Новозыбковская, 11а 

28 ул. Красных Партизан,4 

29 ул. Новозыбковская, 7, 9, 9г 

30 ул. Репина, 13, 13а  

 

Июнь 2022 год 

 

 

 

 

 

31 ул. Октябрьская 103 

32 ул. Советская, 34 

33 ул. Горького, 62,64, ул. Трудовая, 2 

34 ул. Калинина 101, 103, 105, 107, 109 

35 ул. Любезного, 1, ул. Ромашина, 27,29 

36 ул. Емлютина, 41,43, ул. Ромашина, 17,  

ул. Октябрьская, 13 



37 ул. Карла Маркса, 12  

 

 

 

 

Июнь 2022 год 

 

 

38 ул. Горбатова, 21 

39 ул. Ромашина, 35/1, 35/2 

40 ул. Фокина, 98 

41 ул. Бежицкая, 1/1  

42 ул. Луначарского, 10  

43 ул. Романа Брянского, 1 

44 ул. Репина, 16/61  

45 ул. Советская, 32а  

46 ул. Спартаковская, 71а  

47 ул. Тарджиманова, 2  

48 ул. Фрунзе, 74, 76, 80  

49 ул. Ромашина, 38, 38/1  

50 ул. Фокина, 38  

 Общественные территории 

51 сквера «Дружбы народов» на площади Славянской   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Июль 2022 год 

 

52 бульвара Гагарина  
53 сквер «Семеновский» 
54 парк им. А.С. Пушкина  
55 сквер им. В.И. Ленина 
56 парк Железнодорожников 
57 сквер им. А.А. Морозова 
58 сквер за киноконцертным залом «Дружба» 
59 мемориальный комплекс в честь 1000-летия г. 

Брянска 
60 парк культуры и отдыха "Майский" 
61 сквер им. К. Маркса 
62 сквер ДК им. М. Горького (ул. Никитина, д. 19) 
63 парк у ГДК (ул. Ленина, 17) 
64 сквер около завода Литий (ул. Новозыбковская) 
65 привокзальная площадь станции Брянск - Орловский 
66 Центральный пляж 
67 сквер "Пролетарский" по ул. Ульянова 
68 сквер им. Игната Фокина по ул. Дзержинского 
69 сквер "Энергетиков" в районе домов № 32 и № 34 по 

ул. Советской 
70 прилегающая территория к кинотеатру "Салют" 

(сквер Володарский) 
71 Парк Юность 

 

Специалист 1 категории отдела  

прогнозирования и экономического  

анализа комитета по жилищно- 

коммунальному хозяйству  

городской администрации                                                               Е.В. Зимонина 

 

Первый заместитель Главы 

городской администрации                                                              С.Н. Кошарный  
 

И.о. председателя комитета  

по жилищно- коммунальному 

хозяйству городской администрации                                               А.И. Курашов 


